3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ, പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ 2024-DST—ദൂത് ഒന്ന്—ദാവീദിന്റെ സന്തതി ദൈവപുത്രനായിത്തീരുന്നു

ദിവസം 1

വിഷയം 1

As the seed of David and the Son of God, Christ is the complete God and the perfect man, the Godman (Acts 13:32-33)

(Please illustrate that for our experience and enjoyment the Lord's status is of two natures, human and divine.)

ദാവീദിന്റെ സന്തതിയും ദൈവപുത്രനുമായ ക്രിസ്തു സമ്പൂർണ ദൈവവും തികഞ്ഞ മനുഷ്വനും, അതായത് ദൈവ-മനുഷ്വനാണ് (പ്രവൃ. 13:32-33)

(നമ്മുടെ അനുഭവത്തിനും ആസ്വാദനത്തിനും കർത്താവിന്റെ പദവി മാനുഷികവും ദിവ്വവുമായ രണ്ട് സ്വഭാവങ്ങളാണെന്ന് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

വിഷയം 2

The gospel of God is concerned with God's Son, Jesus Christ our Lord (Acts 13:32-33) (Please illustrate that the gospel of God is thus God's entire New Testament economy, and the center of this gospel of God is Jesus Christ the God-man.)

ദൈവത്തിന്റെ സുവിശേഷം ദൈവപുത്രനായ നമ്മുടെ കർത്താവായ യേശുക്രിസ്തുവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ് (പ്രവൃ. 13:32-33) (ദൈവത്തിന്റെ സുവിശേഷം ദൈവത്തിന്റെ മുഴുവൻ പുതിയനിയമ വ്വവസ്ഥയാണെന്നും, ദൈവത്തിന്റെ സുവിശേഷത്തിന്റെ ഈ ദൈവ-കേന്ദ്രം മനുഷ്വനായ യേശുക്രിസ്തുവാണെന്നും ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

The Lord's resurrection was His birth (Psa. 2:7-8)

(Please illustrate that Christ's resurrection was His birth as the firstborn Son of God.)

കർത്താവിന്റെ പുനരുത്ഥാനം അവന്റെ ജനനമായിരുന്നു (സങ്കീ. 2:7-8) (ക്രിസ്തുവിന്റെ പുനരുത്ഥാനം ദൈവത്തിന്റെ ആദ്യജാതനായ പുത്രനായുള്ള അവന്റെ ജനനമായിരുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)

വിഷയം 4

In His incarnation Christ came as the seed of David according to the flesh (Rom. 1:3; Heb. 1:6) (Please illustrate that in Romans we see that this flesh has been designated the Son of God.)

തന്റെ ജഡാവതാരത്തിൽ ക്രിസ്തു ജഡം സംബന്ധിച്ച് ദാവീദിന്റെ സന്തതിയായി വന്നു (റോമ. 1:3; എബ്രാ. 1:6)

(ഈ ജഡത്തെ ദൈവപുത്രനായ് നിയുക്തനാക്കി എന്ന് റോമറിൽ നാം കാണുന്നുവെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

Christ had a second birth (1 Pet. 1:3; Heb. 2:10)

(Please illustrate that in His first birth Christ was born as the Son of Man, and in His second birth He was born as the firstborn Son of God.)

ക്രിസ്തുവിന് ഒരു രണ്ടാം ജനനം ഉണ്ടായിരുന്നു (1 പത്രൊ. 1:3; എബ്രാ. 2:10) (ആദ്യ ജനനത്തിൽ ക്രിസ്തു മനുഷ്യപുത്രനായി ജനിച്ചുവെന്നും രണ്ടാം ജനനത്തിൽ അവൻ ദൈവത്തിന്റെ ആദ്യജാതനായ പുത്രനായി ജനിച്ചുവെന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

Christ's resurrection was a birth, making Him not only God's only begotten Son but also God's firstborn Son (Acts 13:32-33)

(Please illustrate that the difference between the only begotten Son of God in eternity past and the firstborn Son of God in resurrection.)

ക്രിസ്തുവിന്റെ പുനരുത്ഥാനം ഒരു ജനനമായിരുന്നു, അത് അവനെ ദൈവത്തിന്റെ ഏകജാതനായ പുത്രൻ മാത്രമല്ല, ദൈവത്തിന്റെ ആദ്യജാതനായ പുത്രനുമാക്കി (പ്രവൃ. 13:32-33)

(പൂർവകാല നിത്വതയിൽ ദൈവത്തിന്റെ ഏകജാതനായ പുത്രനും പുനരുത്ഥാനത്തിലുള്ള ദൈവത്തിന്റെ ആദ്യജാതനായ പുത്രനും തമ്മിലുള്ള വ്വത്വാസം ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

When Christ became flesh, He was only in the likeness of the flesh of sin and did not have the sin of the flesh (2 Cor. 5:21; John 6:41-42)

(Please illustrate that regarding the Lord's status as the Son of God, there was a great controversy among the Jews when He was on the earth.)

ക്രിസ്തു ജഡമായിത്തീർന്നപ്പോൾ, അവൻ പാപ ജഡത്തിന്റെ സാദൃശ്യത്തിൽ മാത്രമായിരുന്നു, ജഡത്തിന്റെ പാപം അവനില്ലായിരുന്നു (2 കൊരി. 5:21; യോഹ. 6:41-42)

(ദൈവപുത്രൻ എന്ന നിലയിലുള്ള കർത്താവിന്റെ പദവി സംബന്ധിച്ച്, അവൻ ഭൂമിയിലായിരുന്നപ്പോൾ യഹൂദന്മാർക്കിടയിൽ വലിയ തർക്കം ഉണ്ടായിരുന്നുവെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

After He became incarnate, however, His divine nature was concealed by the flesh (Rom. 1:3-4) (Please illustrate that the resurrection of Christ unlike the resurrection of Lazarus and of others.)

അവൻ ജഡാവതാരമെടുത്തതിനുശേഷം, അവന്റെ ദിവ്വ സ്വഭാവം ജഡത്താൽ മറയ്ക്കപ്പെട്ടു (റോമ. 1:3-4)

(ലാസറിന്റെയും മറ്റുള്ളവരുടെയും പുനരുത്ഥാനത്തിൽ നിന്ന് വ്വത്വസ്തമായി ക്രിസ്തുവിന്റെ പുനരുത്ഥാനം എപ്രകാരമായിരിക്കുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

As the model, Christ has two natures (Rom. 1:3-4)

(Please illustrate that because Christ is both divine and human, people wondered about His identity when He was on earth.)

മാതൃക എന്ന നിലയിൽ, ക്രിസ്തുവിന് രണ്ട് സ്വഭാവങ്ങളുണ്ട് (റോമ. 1:3-4) (ക്രിസ്തു ദിവ്യനും മനുഷ്യനുമായതിനാൽ, അവൻ ഭൂമിയിലായിരുന്നപ്പോൾ ജനം അവന്റെ വ്യക്തിത്വത്തെ കുറിച്ച് ആശ്ചര്യപ്പെട്ടുവെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 10

Crucifixion was the best way for Him to be designated, to be glorified (1 Pet. 3:18) (Please use a carnation seed to illustrate this point.)

അവനെ നിയുക്തനാക്കുവാനും തേജസ്സ്ക്കരിക്കുവാനുമുള്ള ഏറ്റവും നല്ല മാർഗം ക്രൂശീകരണമായിരുന്നു (1 പത്രൊ. 3:18) (ഒരു കാർണേഷൻ വിത്ത് ഉപയോഗിച്ച് ഈ കാര്യം വിശദീകരിക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

Being regenerated in our spirit by the Spirit of Christ (2 Pet. 1:4) (Please illustrate that we also have two natures—the human nature and the divine nature.)

ക്രിസ്തുവിന്റെ ആത്മാവിനാൽ നമ്മുടെ ആത്മാവിൽ വീണ്ടുംജനിക്കുന്നത് (2 പത്രൊ. 1:4)

(നമുക്ക് രണ്ട് സ്വഭാവങ്ങളുണ്ടെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക—മനുഷ്യ സ്വഭാവവും ദിവ്വ സ്വഭാവവും.)

വിഷയം 12

By growth and transformation we need to be conformed to the image of Christ (Heb. 2:10-11) (Please illustrate that we have the life essence and the life power within us! This life power is shaping us into the image of the Son of God.)

വളർച്ചയിലൂടെയും രൂപാന്തരത്തിലൂടെയും നാം ക്രിസ്തുവിന്റെ സ്വരൂപത്തോട് അനുരൂപപ്പെടേണ്ടതുണ്ട് (എബ്രാ. 2:10-11)

(നമ്മിൽ ജീവന്റെ സാരാംശവും ജീവന്റെ ശക്തിയും ഉണ്ടെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക! ഈ ജീവന്റെ ശക്തി നമ്മെ ദൈവപുത്രന്റെ സ്വരൂപത്തിലേക്ക് രൂപപ്പെടുത്തുന്നു.)